el Banco Central de Nicaragua, en ejecución del Protocolo Financiero firmado con el
Gobierno de la República de Francia y autorizado por Decreto No. 553, publicado en
"La Gaceta" No. 243 del 22 de octubre de 1980. Uno, con fecha 29 de diciembre de
1980, con el "CRÉDITO NATIONAL,S.A.", relativo a donación por Cuatro Millones
Quinientos Mil Francos Franceses (4,500,000.00 F.F.), y préstamo del Tesoro Público
Francés por Diecinueve Millones Quinientos M Francos Franceses (19,500,000.00
F.F.); y el otro, con fecha 25 de agosto de 1981, con Bancos Comerciales Franceses,
relativo a créditos comerciales garantizados hasta por Veintiséis Millones de Francos
Franceses (26,000,000.00 F.F.).

Artículo 2.-El presente Decreto entrará en vigencia hoy, desde el momento de su
publicación por cualquier medio de comunicación colectiva, sin perjuicio de su
publicación posterior en el Diario Oficial "La Gaceta".

Dado en la ciudad de Managua, Nicaragua Libre, a los cuatro días del mes de febrero